Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Многопрофильный лицей города Димитровграда Ульяновской области»

имени заслуженного учителя школы РСФСР

Ривгата Рашитовича Ибрагимова

(МБОУ МПЛ)

П Р И К А З

«05» марта 2024 г.  № 66 -од

Димитровград

Об организации приёма

в 1 класс МБОУ МПЛ на 2024-2025

учебный год

       На основании приказа Министерства просвещения   РФ от 02.09.2020 №

458 «Об утверждении порядка приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» (в ред. Приказов Минпросвещения России от 08.10.2021 № 707,

от 30.08.2022 № 784, от 23.01.2023 № 47, от 30.08.2023 № 642)

Постановления № 795  от 20.03.2024 «О закреплении муниципальных

образовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области

за территориями города Димитровграда Ульяновской области», на основании

Положения о порядке приёма и перевода учащихся МБОУ МПЛ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать приём заявлений в 1 класс МБОУ МПЛ для граждан,

проживающих на закреплённой территории и детей, имеющих право

внеочередного, первоочередного и преимущественного приема не позднее

1 апреля 2024 года и завершить не позднее 30 июня 2024 года.

2. Для детей, не проживающих на закреплённой территории, приёма

заявлений в 1 класс МБОУ МПЛ начать с 6 июля 2024 года до заполнения

свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года.

3. Осуществлять набор детей в 1 класс в МБОУ МПЛ с достижения ими

возраста шести лет шести месяцев при отсутствии противопоказаний по

состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста восьми лет.

4. Утвердить график приёма в 1 класс МБОУ МПЛ на 2024-2025 учебный

год (приложение№1)

5. Назначить ответственными за набор в 1 класс МБОУ МПЛ Лакееву Т.Е.,

заместителя директора по УВР, Саментьеву О.Г., заведующую

канцелярией.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=400198&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=429542&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439596&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458093&dst=100006

6. Осуществлять приём заявлений о зачислении в 1-ый класс от родителей

(законных представителей) ребёнка, поданных ими лично, одновременно с

приёмом заявлений, полученных с единого портала государственных и

муниципальных услуг по адресу: http:/www.gosuslugi.ru согласно времени

подачи заявления.

7. Издать приказ о зачислении детей в 1 класс в течение 3 рабочих дней

после завершения приёма заявлений о приеме на обучение в первый класс

(т.е. -01.07.2024, 02.07.2024, 03.07.2024)

8. Сформировать 3 (три) первых класса общей численностью -75 человек.

9. Разместить информацию о начале приёмной комиссии в 1 класс МБОУ

МПЛ:

1. На сайте лицея (отв. М.Д.Дырдин, заместитель директора по ИКТ);

2. На информационном стенде здания (отв.  Т.Е. Лакеева, заместитель

директора по УВР).

10.  Тестирование детей при приёме в МБОУ МПЛ не проводить

11. При приёме ребёнка в МБОУ МПЛ родителей (законных представителей)

ребёнка знакомить с Уставом МБОУ МПЛ, лицензией на право ведения

образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации МБОУ МПЛ и другими документами, регламентирующими

организацию образовательной деятельности в МБОУ МПЛ.

Директор МБОУ МПЛ                                             Д.А. Дырдин

		2024-03-05T15:39:46+0400
	Дырдин Денис Александрович